
1 
 

 
Polo Liceale Statale “Saffo” 

Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 
e-mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 

COD. MECC. TEPC030005 - C.F. 91003870671 sito web:  www.liceosaffo.edu.it 
 

Prot. N. 2003/C23                                                                        Roseto degli Abruzzi, 13.03.2021 

 
Agli studenti  
Alle famiglie 

Ai docenti 
Al personale ATA 

Al DSGA 
All’Albo d’Istituto 

Polo Liceale Statale “Saffo”   
 

 
 

 
OGGETTO: Proroga DAD dal 15.03.2021 al 06.04.2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la 
competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio 
pubblico di istruzione; 
VISTO il DPR n. 275 del 08.03.1999, articoli 4 e 5; 
VISTO il DPCM del 02.03.2021; 
VISTE le note M.I. n. 1934 del 26.10.2020, n. 1990 del 05.11.2020, n. 2241 del 28.12.2020 e n. 
662 del 12.03.2021; 
VISTA l’ordinanza del presidente della Giunta regionale Abruzzese n. 13 del 5 marzo 2021 che 
all’art. 3 ordina “… che sino alla data del 14.03.2021, sull’intero territorio della Regione Abruzzo: 
le attività scolastiche e didattiche di tutte le classi delle scuole primarie, secondarie di primo e 
secondo grado, statali e paritarie, si svolgono esclusivamente con modalità a distanza. Resta 
salva la possibilità di svolgere attività in presenza per lo svolgimento di attività laboratoriali o per 
mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 
disabilità e con bisogni educativi speciali…”; 
VISTA l’ordinanza del presidente della Giunta regionale Abruzzese n. 15 del 12 marzo 2021 
che ordina: “…la proroga, con decorrenza 15.03.2021 e sino alla data del 06.04.2021, su tutto il 
territorio regionale, delle disposizioni di cui all’O.P.G.R. n. 13/2021 riguardanti le attività 
scolastiche, didattiche e di formazione di cui agli artt. 3-4-5 del dispositivo della stessa...”; 
VISTO il Piano per la didattica digitale integrata dell’Istituto approvato dal Collegio dei Docenti; 
TENUTO CONTO della dotazione strumentale disponibile, da impiegare prioritariamente per 
assicurare il diritto all’istruzione degli alunni che ne fanno richiesta;  
RITENUTO opportuno limitare lo spostamento dei docenti e la loro presenza a scuola, anche in 
considerazione dei diversi luoghi di provenienza, in considerazione del preoccupante aumento 
dei contagi riscontrato nell’ultimo periodo; 
RITENUTO, pertanto, di dover attivare la Didattica a Distanza per tutte le classi, ad eccezione 
degli alunni con disabilità per i quali i genitori non hanno richiesto la DAD.  
 

mailto:tepc030005@pec.istruzione.it
http://www.liceosaffo.edu.it/


2 
 

DISPONE 
 

E’ prorogata la didattica a distanza dal giorno 15.03.2021 fino al giorno 06.04.2021 per tutte le 
classi dell’Istituto ad eccezione degli alunni con disabilità per i quali i genitori non hanno 
richiesto la DAD, con le seguenti modalità di lavoro; 

• I docenti lavoreranno dai rispettivi domicili salvo diversa disposizione del dirigente 
scolastico; 

• Gli alunni e i docenti seguiranno l’orario scolastico in vigore con la precisazione che ogni 
unità oraria sarà ridotta a 45 minuti effettivi di lezione. Il quarto d’ora di pausa ha lo 
scopo di consentire una più proficua fruizione delle attività a distanza da parte degli 
alunni e va collocato alla fine della lezione per permettere ad alunni e docenti di 
collegarsi agevolmente con gli altri gruppi classe nonchè organizzare e pianificare le 
attività di tipo asincrono. 

• La classe 1B del liceo linguistico svolgerà le attività didattiche in presenza con la 
turnazione per piccoli gruppi adottata in precedenza, secondo le modalità organizzative 
comunicate con nota prot. 5250 del 14.11.2020.   Le attività sono organizzate nel 
rispetto del distanziamento e di tutte le altre misure di sicurezza, alla presenza dei 
docenti della classe.  

• I docenti della classe 4B scienze umane presteranno servizio in presenza. 
• I docenti delle classi 1^B linguistico e 4B scienze umane, nei giorni di presenza a 

scuola, completeranno il loro orario di servizio utilizzando i dispositivi presenti nelle aule. 
• I docenti sprovvisti dei dispositivi e della connettività adeguati per lo svolgimento della 

didattica a distanza possono prestare servizio da scuola, nel rispetto delle misure di 
sicurezza predisposte. 

 Seguiranno comunicazioni in funzione dell’evoluzione della normativa nazionale e regionale. 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Achille Volpini 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 

del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


